

Bydgoszcz, dnia 28 kwietnia 2021 r.L.dz. GZ/MN/1040 /2021

Sprawa: Pokrycie spoin obwodowych rur przegrzewaczy SH3 oraz fragmentu ściany kotła warstwą ochronną _nr MKUO ProNatura ZP/NO/22/21

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019r., poz. 2019 ze zm.)
Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 2 ust. 4 Umowy:
4. Zamawiający zapewni Wykonawcy możliwość korzystania ze źródeł energii elektrycznej i wody w zakresie niezbędnym do należytego wykonania Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 3 ust. 4 Umowy:
4. Wykonawca ponosi ~~pełną~~ odpowiedzialność za użycie do wykonania Przedmiotu Umowy ~~wybrać~~ właściwych materiałów, sprzętu oraz techniki wykonania przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 4 ust. 1 Umowy:
1. Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania Prac zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującego prawa, wymogami zawartymi w PN, wewnętrznymi procedurami i wskazówkami Zamawiającego oraz przy zachowaniu ~~należytej~~ ~~najwyższej~~ staranności wynikającej z zawodowego charakteru prowadzonej przez niego działalności – przy uwzględnieniu, iż wykonywane prace mogą być pracami szczególnie niebezpiecznymi.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 4 ust. 3 Umowy:
3. Wykonawca zapewnia, że wszystkie osoby wyznaczone przez niego do realizacji niniejszej Umowy posiadają odpowiednie kwalifikacje oraz przeszkolenie i uprawnienia wymagane przepisami prawa a w szczególności przepisami BHP, w tym posiadają aktualne badania lekarskie dopuszczające do wykonywania prac uwzględniających zagrożenia dla danego rodzaju prac/stanowiska oraz że

posiadają wymagane uprawnienia i przeszkolenia niezbędne do wykonywania prac stanowiących przedmiot niniejszej umowy. Wykonawca zapewnia, że stan ten będzie utrzymywał się przez cały okres realizacji Umowy. Wykonawca zobowiązany jest przestrzegać obowiązujących przepisów w trakcie wykonywania Prac, w tym w szczególności przepisów dotyczących: bezpieczeństwa i higieny pracy przepisów przeciwpożarowych, ochrony środowiska. Powyższe obejmuje obowiązek przestrzegania wewnętrznych regulacji Zamawiającego obowiązujących na jego terenie w zakresie BHP i p-poż. Wykonawca ponosi **całkowitą** odpowiedzialność za jakiegokolwiek naruszenie obowiązków, o których mowa w niniejszym ustępie. Wykonawca jest podmiotem **całkowicie** odpowiedzialnym za przestrzeganie norm BHP i innych obowiązków określonych w § 4 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 4 ust. 7 pkt 4 Umowy:

4) uporządkowania po wykonaniu wszystkich Prac, we własnym zakresie i na własny koszt miejsca ich prowadzenia oraz pozostawienia terenu ich prowadzenia w stanie nadającym się do normalnego korzystania. Wykonawca pozostaje właścicielem wytworzonych przez siebie podczas lub w związku z realizacją niniejszej Umowy odpadów i zobowiązany jest do ich zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami, z zastrzeżeniem odmiennych ustaleń Stron (w szczególności z zastrzeżeniem przypadków, w których Zamawiający przyjmie przedmiotowe odpady do zagospodarowania we własnym zakresie); **Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane użytkowaniem lub posiadaniem przez Zamawiającego materiałów niebezpiecznych lub azbestu,**

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 4 ust. 7 pkt 6 Umowy:

6) nabycia we własnym zakresie materiałów i urządzeń, potrzebnych do przeprowadzenia Prac. Materiały jakich użyje Wykonawca, powinny być fabrycznie nowe oraz spełniać właściwe dla tego rodzaju materiałów obowiązujące normy, w tym - posiadać aktualne certyfikaty atesty i dopuszczenia, a także spełniać wymagania określone w SWZ. Zamawiający ma prawo, ale nie ma obowiązku sprawdzenia jakości materiałów i urządzeń używanych do realizacji umowy. **Za prawidłowość zgodność użytych materiałów z SWZ odpowiedzialność ponosi wyłącznie Wykonawca; w przypadku korzystania przez Wykonawcę z rozwiązań równoważnych do INCONEL 625, Wykonawca przed rozpoczęciem prac przedstawi Zamawiającemu wymagane w SWZ atesty na materiał równoważny, oraz akceptację UDT (w przypadku ich nieprzedstawienia zobowiązany jest wykonać prace przy użyciu materiału INCONEL 625 lub innego, którego równoważność wykaże w sposób zgodny z SWZ)**

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 4 ust. 8 Umowy:

8. Wykonawca udziela gwarancji na przedmiot umowy na okres 24 miesięcy od dnia podpisania bez zastrzeżeń protokołu odbioru przedmiotu umowy przez przedstawicieli obu stron. **Gwarancja nie ulega przedłużeniu ani odnowieniu w przypadku dokonania napraw. W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązany jest usunąć wadę polegającą na odkryciu bazowego materiału rury lub ściany kotła objętej Przedmiotem Umowy z powodu nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę. Gwarancja nie obejmuje wad spowodowanych działaniem siły wyższej, korozją, erozją oraz normalnym zużyciem rzeczy, użytkowaniem kotła niezgodnie z przeznaczeniem oraz**

z m y ś l ą o e k o l o g i i

dokumentacją techniczno-ruchową a także wad nie zgłoszonych przez Zamawiającego w terminie. Gwarancja wygasa w przypadku gdy, bez wcześniejszej pisemnej zgody Wykonawcy lub niezgodnie z warunkami zgody, Przedmiot Umowy była naprawiany lub modyfikowany przez Zamawiającego lub osoby trzecie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 4 ust. 10 Umowy:

10. W przypadku wystąpienia wad ~~lub usterek~~, Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia wykonania napraw gwarancyjnych przedmiotu umowy w terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Koszty napraw w całości pokrywa Wykonawca, z tym zastrzeżeniem, że jeżeli w związku z usuwaniem Wady zajdzie konieczność wykonania jakichkolwiek prac związanych z demontażem, montażem lub zmianą istniejącej instalacji lub urządzenia nie wchodzących w zakres Przedmiotu Umowy, zostaną one wykonane przez Zamawiającego na jego koszt.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 4 ust. 11 Umowy:

11. Wszelkie wady ~~i usterek~~ będą zgłaszane na adres poczty elektronicznej Wykonawcy, **niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni od ich wykrycia.**

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na następujący:

11. Wszelkie wady i usterek będą zgłaszane na adres poczty elektronicznej Wykonawcy, **niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni od ich wykrycia.**

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 4 ust. 13 Umowy:

13. W przypadku nieuzasadnionej odmowy usunięcia wady lub usterki przez Wykonawcę bądź braku jakiegokolwiek odpowiedzi Wykonawcy w terminie 8 godzin od otrzymania zgłoszenia wady lub usterki, Zamawiający jest uprawniony zlecić naprawę osobie trzeciej na koszt ~~i ryzyko~~ Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 4 Umowy nowego ust. 19 w brzmieniu:

19. Wykonawca nie ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialności z tytułu rękojmi.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 4 Umowy nowego ust. 20 w brzmieniu:

20. W razie nieprzystąpienia w terminie przez Zamawiającego do czynności odbiorowych z przyczyn leżących po jego Stronie uznaje się, że odbiór prac został dokonany z wynikiem pozytywnym z wszystkimi tego konsekwencjami.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje w § 4 Umowy nowego ust. 19 w brzmieniu:

19. W razie nieprzystąpienia w terminie przez Zamawiającego do czynności odbiorowych z przyczyn leżących po jego Stronie uznaje się, że odbiór prac został dokonany z wynikiem pozytywnym z wszystkimi tego konsekwencjami.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 3 w § 6 ust 1 Umowy z jednoczesnym wprowadzeniem tego punktu w zmienionym brzmieniu jako ust. 6 w § 6 Umowy:

6. Za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, spowodowanych przyczynami leżącymi po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo dochodzenia od Zamawiającego kary umownej w wysokości 20 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wykreślenie pkt 3 w § 6 ust. 1 Umowy oraz dodanie w § 6 ust. 6 w brzmieniu:

6. Za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego Wykonawcy przysługuje prawo dochodzenia od Zamawiającego kary umownej w wysokości 20 000 zł;

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 6 ust. 3 Umowy:

3. Jakikolwiek zastrzeżone w niniejszej umowie lub przepisach prawa na rzecz Zamawiającego uprawnienia z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy są względem siebie niezależne i mogą być, według wyboru Zamawiającego, dochodzone łącznie lub każde z osobna. Jakikolwiek zastrzeżone w niniejszej umowie na rzecz Zamawiającego kary umowne nie wyłączają dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania (w tym uzupełniającego) przewyższającego wartość zastrzeżonych kar, jednakże do wysokości łącznego wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego w § 5 ust. 1 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 6 ust. 4 Umowy:

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczona na podstawie niniejszej Umowy nie może przekroczyć 20 % wartości netto umowy określonej w § 5 ust. 1.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie nowego ust. 7 do § 6 Umowy:

7. Całkowita odpowiedzialność kontraktowa jak i deliktowa Wykonawcy względem Zamawiającego oraz odpowiedzialność w ramach wykonania zastępczego będzie ograniczona do całkowitej wysokości Wynagrodzenia netto określonego w § 5 ust. 1 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie nowego ust. 8 do § 6 Umowy:

8. Strony nie ponoszą odpowiedzialności czy to kontraktowej czy deliktowej, za jakiegokolwiek szkody lub straty pośrednie, wtórne ani utracone korzyści tj. np.: za zmniejszenie czy utratę zysku, dochodu, koszty kapitałowe, zwiększenie kosztów zużycia urządzeń, utratę mocy produkcyjnej, koszty zakupu lub wymiany mocy lub produkcji czy za roszczenia klientów związane z utratą mocy produkcyjnej, ani za następstwa tych szkód.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie nowego ust. 9 do § 6 Umowy:

9. Od obowiązków wynikających z Umowy Strony mogą być zwolnione w przypadku zaistnienia tzw. „siły wyższej”, za którą uważa się nieprzewidziane wydarzenia, które wystąpią niezależnie od woli Stron i po zawarciu Umowy, a którym Strona nie będzie mogła zapobiec, przy dołożeniu należytej staranności, udaremniając częściowe lub całkowite wypełnienie zobowiązań umownych. Pod pojęciem „siły wyższej” rozumie się m.in. pożary, powodzie, trzęsienia ziemi, strajki, wojnę, mobilizację, działania wojenne wroga, embargo lub zarządzenia władz oraz skutki epidemii chorób zakaźnych w tym wywołanych epidemią Covid-19. O zaistnieniu okoliczności uznanych za „siłę wyższą”, Strony zobowiązane są niezwłocznie się powiadomić.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza nowy ust. 9 do § 6 Umowy o poniższym brzmieniu:

9. Od obowiązków wynikających z Umowy Strony mogą być zwolnione w przypadku zaistnienia tzw. „siły wyższej”, za którą uważa się nieprzewidziane wydarzenia, które wystąpią niezależnie od woli Stron i po zawarciu Umowy, a którym Strona nie będzie mogła zapobiec, przy dołożeniu należytej staranności, udaremniając częściowe lub całkowite wypełnienie zobowiązań umownych. Pod pojęciem „siły wyższej” rozumie się m.in. pożary, powodzie, trzęsienia ziemi, strajki, wojnę, mobilizację, działania wojenne wroga, embargo lub zarządzenia władz oraz skutki epidemii chorób zakaźnych w tym wywołanych epidemią Covid-19. O zaistnieniu okoliczności uznanych za „siłę wyższą”, Strony zobowiązane są niezwłocznie się powiadomić. Za siłę wyższą nie uważa się zdarzeń, w tym- wymienionych powyżej, zaistniałych przed dniem zawarcia niniejsze umowy lub takich, które można było przy zachowaniu należytej staranności przewidzieć, w szczególności- zarządzeń władz Państwowych lub innych skutków pandemii COVID-19, wynikających (bezpośrednio lub pośrednio) z aktów prawnych obowiązujących w dniu zawarcia umowy lub takich, które obowiązywały w okresie pandemii i zostaną ponownie wprowadzone w takim samym lub zbliżonym brzmieniu, w szczególności konieczności poddania się pracowników, współpracowników lub podwykonawców Wykonawcy kwarantannie lub izolacji. Do wpływu skutków pandemii na możliwość zmiany umowy i odpowiedzialność za niedochowanie jej postanowień stosuje się przepisy powszechnie obowiązującego prawa.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 7 ust. 1 Umowy:

1. ~~Oprócz wypadków wymienionych w przepisach powszechnie obowiązującego prawa (w tym Kodeksu Cywilnego) stronom przysługuje prawo odstąpienia od umowy wyłącznie w następujących sytuacjach:~~
(...)

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej zmiany do § 7 ust. 2 Umowy:

2. ~~Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy jeżeli Zamawiający ponownie odmawia z przyczyn nieuzasadnionych odbioru przedmiotu świadczenia, w terminie do 10 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. Wykonawca uprawniony jest do wynagrodzenia za prace wykonane do dnia odstąpienia od Umowy.~~

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 21:

Prosimy o udzielenie informacji jaka jest wymagana długość napoiny na każdym styku obwodowym rur przegrzewaczy SH3.

Odpowiedź: W Załączniku nr 1a pokazany jest przegrzewacz SH3, na którego rurach ma być położona spólna obwodowa. W tabelce tego rysunku podane jest, że rury przegrzewacza mają średnicę zewnętrzną 38 mm. Korzystając z wzoru $L = \pi \times d$ otrzymujemy długość spoiny ok. 120 mm.

Pytanie 22:

Prosimy o udzielenie informacji czy część druga zamówienia "pokrycie górnej części tylnej ściany drugiego ciągu kotła warstwą 2 mm typu INCONEL 625" dotyczy tylko jednego kotła czy obu kotłów?

Odpowiedź: W Części II SWZ jest jednoznacznie określone, że pokrycie fragmentu ściany jest przewidziane w jednej tylko części postępowania.

Jednocześnie w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert o czas niezbędny do wprowadzenia zmian w ofertach wg poniższych zapisów.

Część VII INFORMACJA O SKŁADANIU I OTWARCIU OFERT

Pkt. 1 ppkt.1)

W dotychczasowym brzmieniu:

Miejsce i termin składania ofert

Oferty należy składać do dnia 30.04.2021 roku do godz. 10:00 za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/446910> Wykonawca może przed upływem

z m y ś l ą o e k o l o g i i

terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

Otrzymuje brzmienie:

Miejsce i termin składania ofert

Oferty należy składać do dnia **05.05.2021 roku do godz. 10:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/446910> Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

Pkt. 3 pkt.2)

W dotychczasowym brzmieniu:

Miejsce i termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2021r. o godz. 10.15 (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

Otrzymuje brzmienie:

Miejsce i termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05.05.2021r. o godz. 10.15** (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

Pozostałe warunki i zapisy ogłoszonego postępowania pozostają bez zmian.


WICEPREZES ZARZĄDU
Jarosław Bańkowski


PREZES ZARZĄDU
Konrad Mikolajski

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. Jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario.



